

GM Mingir, r-nul Hincesti
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 087-04/2024 Rpc

Valoarea de deviz 359 741,17 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM 1.1. Pereti				
1	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2	34,5000	18,600 18,600	641,700 641,700
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	331,3100	16,200 14,850	5 367,222 4 919,953
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	331,3100	5,200 1,650	1 722,812 546,661
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	331,3100	93,725 66,000	31 052,041 21 866,460
5	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	331,3100	14,365 7,150	4 759,316 2 368,866
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	331,3100	5,200 1,650	1 722,812 546,661

1	2	3	4	5	6	7
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	331,3100	96,931 67,100	32 114,211 22 230,901
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	331,3100	25,031 11,000	8 293,021 3 644,410
9	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	331,3100	50,805 36,300	16 832,254 12 026,553
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	331,3100	5,200 1,650	1 722,812 546,661
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	331,3100	47,750 30,250	15 820,052 10 022,127
		<i>Total</i>	Lei			120 048,253
		Total Pereti Inclusiv salariu				120 048,253 79 360,953
		1.2. Pardosele				
12	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	180,9500	29,450 26,450	5 328,977 4 786,127
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	180,9500	19,650 17,250	3 555,667 3 121,387
14	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	180,9500	81,200 34,600	14 693,140 6 260,870
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	498,4600	5,200 1,650	2 591,992 822,459
16	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	180,9500	338,115 104,995	61 181,984 18 998,842

1	2	3	4	5	6	7
17	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	54,5000	52,700 35,750	2 872,149 1 948,375
		<i>Total</i>	Lei			90 223,909
		Total Pardosele Inclusiv salariu				90 223,909 35 938,060
		1.3. Timplarie				
18	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (modelul de solicitat de la beneficiar)	m2	5,8700	2 202,050 79,750	12 926,033 468,133
19	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	60,8800	56,637 46,200	3 448,079 2 812,656
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,2600	96,931 67,100	1 769,960 1 225,246
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,2600	25,031 11,000	457,066 200,860
22	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	60,8800	27,375 15,600	1 666,597 949,728
23	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	60,8800	50,803 36,300	3 092,911 2 209,944
24	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	60,8800	36,045 21,300	2 194,420 1 296,744

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			25 555,066
		Total Timplarie Inclusiv salariu				25 555,066 9 163,311
		<i>Total</i>	Lei			235 827,228
		Total LCM Inclusiv salariu				235 827,228 124 462,324

		Total	Lei	235 827,27
		Fondul social	24 %	29 870,96
		Transport	3 %	3 252,89
		Depozitare	0,5 %	542,15
		Total		269 493,27
		Cheltuieli de regie	8 %	21 559,46
		Total		291 052,73
		Beneficiu de deviz	3 %	8 731,58
		Total		299 784,31
		TVA	20 %	59 956,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		359 741,17 124 462,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 087-04/2024 Rpc

Valoarea de deviz 359 741,17 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 087-04/2024 Rpc:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	474,1122	55,00	26 076,171
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	457,5242	55,00	25 163,831
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2348	60,00	14,088
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	29,9750	60,00	1 798,500
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	57,9040	60,00	3 474,240
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	68,7610	60,00	4 125,660
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	251,0016	55,00	13 805,088
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	245,2562	55,00	13 489,089
9.	7422010060100	Timplar	h-om	28,9510	60,00	1 737,060
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	281,5915	55,00	15 487,531
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,8704	60,00	292,224
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	345,4335	55,00	18 998,842
		Total manopera				124 462,33

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0609	325,00	19,793
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,1486	325,00	2 973,294
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,5999	325,00	2 469,967
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,3919	15,00	275,879
5.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	5,8700	2 100,00	12 327,000
6.	2320166200729	Parchetin	l	5,4285	45,00	244,282
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	223,8585	22,00	4 924,887
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	132,5240	35,00	4 638,340
9.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	18,2640	45,00	821,880
10.	24302261000001	Fuga	kg	36,1900	25,00	904,750
11.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,3270	65,00	21,255
12.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,7250	15,00	40,875
13.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	52,4355	5,50	288,395
14.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,5400	60,00	392,400
15.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	778,0850	5,00	3 890,425
16.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	55,5900	8,00	444,720
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	384,5270	12,00	4 614,324
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	3 509,9887	2,00	7 019,977

		S1500				
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3205	3 500,00	1 121,750
20.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 192,7160	3,50	4 174,506
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 395,5876	3,50	4 884,557
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 495,9298	3,90	9 734,126
23.	2664102100000	Mortar	m3	1,9879	1 200,00	2 385,480
24.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,0827	0,00	0,000
25.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	5,3010	0,00	0,000
26.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,2942	0,00	0,000
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,9714	0,00	0,000
28.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	183,6642	200,00	36 732,840
29.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,5450	5,00	2,725
30.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	165,6550	5,00	828,275
31.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,7610	35,00	61,635
32.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,8805	65,00	57,232
33.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	63,9240	8,00	511,392
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2935	35,00	10,272
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	365,2800	0,50	182,640
36.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0440	5,00	15,220
37.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,6190	65,00	235,235
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,1038	20,00	502,076
39.	4100126202818	Apa	m3	15,1998	20,00	303,996
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	74,6195	5,00	373,099
		Total materiale de constructii				108 429,52

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,0483	35,00	491,691
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,5511	35,00	369,289
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,9998	15,00	434,998
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,5932	45,00	251,694
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,2513	35,00	288,796
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	23,3705	45,00	1 051,673
7.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0913	45,00	4,109
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,9590	45,00	43,155
		Total utilaje de constructii				2 935,42

Total	Lei	235 827,27
Fondul social	24 %	29 870,96
Transport	3 %	3 252,89
Depozitare	0,5 %	542,15
Total		269 493,27
Cheltuieli de regie	8 %	21 559,46
Total		291 052,73
Beneficiu de deviz	3 %	8 731,58
Total		299 784,31
TVA	20 %	59 956,86

Total deviz:

359 741,1
7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect GM Mingir, r-nul Hincesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Pereti				
1	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2			18,600 18,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	55,00	6,60
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,200 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,200 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			93,725 66,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,00	6,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,50	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	325,00	8,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	45,00	0,22
5	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			14,365 7,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	55,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,200 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			96,931 67,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,031 11,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
9	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			50,805 36,300
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	55,00	35,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	1,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	3,50	12,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 500,00	2,10
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,03
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,200 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,750 30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2. Pardosele				
12	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,450 26,450
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,650 17,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
14	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			81,200 34,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,00	26,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	325,00	13,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	45,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2			5,200 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			338,115 104,995
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	55,00	104,99

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	200,00	203,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	5,00	21,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	65,00	1,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	35,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	35,00	0,41
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	45,00	0,24
17	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			52,700 35,750
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	8,00	8,16
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	65,00	0,39
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	325,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,00	0,25
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	60,00	7,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,08
		1.3. Timplarie				
18	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (modelul de solicitat de la beneficiar)	m2			2 202,050 79,750
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	60,00	63,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	35,00	1,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	35,00	10,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	65,00	9,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
19	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			56,637 46,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	55,00	28,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,00	18,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,00	2,58
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	4,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	325,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	35,00	0,05
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			96,931 67,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,031 11,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
22	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			27,375 15,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	8,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	325,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
23	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			50,803 36,300
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	55,00	35,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	1,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	3,50	12,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 500,00	2,10
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,04
24	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2			36,045 21,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	45,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.